关于开展2024级新生实验室安全学习
及准入考试的通知

各相关单位：
为培养师生实验室安全意识，严格执行实验室安全准入，现就2024级新生实验室安全学习及准入考试工作相关事宜通知如下：
一、参加范围
全校2024级新生（含本科生、硕士生、博士生），非新生的学习及准入考试由各单位自行组织。
二、学习与考试内容
以实验室安全基础知识为主，涉及通识类安全、化学类安全、电气类安全、辐射类安全、医学生物类安全以及机械类安全等内容。
三、时间安排
2024年9月30日0点0分—10月18日23点59分。
四、实施方式
（一）线上平台：通过“实验室安全管理信息平台-准入教育考核中心”（网址：https://ehs.scnu.edu.cn/）或“安全智管家”微信小程序进行。
（二）登录说明：使用学校OA统一身份认证账号登录，初始密码为身份证后八位（字母大写），特殊身份学生密码规则另行通知。
（三）学习流程：学生需先进行在线自学，方可参加准入考试。
（四）考试规则：考试不限次数，90分及以上为合格，系统自动记录最高成绩。
五、具体要求
（一）严格执行准入制度
1.各单位需严格执行实验室安全准入制度，确保2024级新生全员在规定时间内参加学习和完成考试。
2.未通过准入考试的学生不得进入实验室，违规者将按照学校规定追究责任。
（二）名单核实与报送流程
1.各单位需仔细核实进入实验室（包括各类实训室、训练室）开展实验的2024级新生名单，并汇总填报“实验室安全考试名单统计表”（附件1）。
2.对在校期间无需进入实验室（包括各类实训室、训练室）开展实验或因特殊情况不参加考试的学生，须提交“不参加安全准入考试情况说明（模版）”（附件2）。
[bookmark: _GoBack]3.上述材料需经单位党政负责人签字并加盖单位公章后，于9月26日12点前通过电子邮件形式报送至指定邮箱（zcc6@scnu.edu.cn）。
联系人：胡汉然  姚丹阳    联系电话：020-85219925

附件：1.实验室安全考试名单统计表
2.不参加安全准入考试情况说明（模版）

国有资产与实验室管理处
2024年9月24日